Este diario existe en la biblioteca de 
la cámara dei Rei, adonde vino de la lia" 
mada de Gondomar que poseían en toalla-
dolid los marqueses de Malpica, 

VI . 

Bula del Tapa Sixto IV, dispensando el impedimento de consan
guinidad en el matrimonio de los Reyes X). Fernando y Doña 
Isabel: á 1? de diciembre de 1471. 

Sixtus episcopus servus servorum 
dei Venerabili fratri Archiepiscopo To-
letano salutem et apostolicam bene-
dictionem. Oblatae nobis pro parte 
carissimi in christo filii nostri ferdi-
nandi siciliae Regis illustris et carissi-
mae in christo filise Isabellae Regina 
sicilise petitionis seriescontlnebat, quod 
olim ipsi non ignorantes se tertio con-
sanguinitatis gradu invicem fore con-
junctos matrimonium inter se per ver
ba alias legitime de presentí contra-
xerunt, illudque carnali copula con-
sumarunt prole subsecuta. Cum autem 
ipsi ferdinaadus et Isabella, obsisten-
te impedimento consanguinitatis hu-
jusmodi, in dicto sic contracto matri
monio remanere nequeant dispensatio-

ne apostólica desuper non obtenía; 
et sicut eadem petitio subjungebat , si 
divortium fieret inter eos, plurimse dis-
sensiones , guerrae et scandala inter ara-
gonum et aliorum regnorum habitato-
res et Íncolas, parentes, consanguíneos, 
amicos , confederatos principes , ba
rones et vassallos possent verisimiliter 
suboriri; pro parte ferdinandi et Isabe
llae praedictorum nobis fuit humiliter 
supplicatum, uteis super his de abso-
lutionis debitse beneficio ab excomu-
nicationis sententia quam propter prse-
missa incurrisse noscuntur , ac oportu
na dispensationis gratia providere de 
benignitate apostólica dignaremur. Nos 
íghur qui salutem quserimus singulo-
rum, acscandalis, guerrisetdissensioni-

fcüs, précipue quse ínter Principes chri-
stianos invalescere possent , quantum 
cum deo possumus libenter ocurrimus, 
ex pisemissis et certisaliis causis hujus-
inodi supplicaLionibus inclinad, fraier-
nitati tuse de qua in his et alus spe-
cialem in domino fidutiam obtinemus, 
per apostólica scripta committimus et 
mandamus, quatenus si esL ita, ferdi-
riandum Regem qui etiam primogeni-
tus Aiagonum existit, et Isabellam Re-
ginam praedictos, si id bumiliter petie-
rint, a prasfata excomunicationis sen-
tentia auctoritare nostra hac vice dun-
taxat absoivas in forma eclesiae consue
ta , injunctis eis inter alia sub virtute 
juramenti per eos praestandi quod de 
cetero similia non comutent ñeque ea 
commitrentibus presta bunt consilium, 
auxilium vel favorem, ac pro modocul-
pa; peniíentia salutari et alus qua? de